
 
K U P N Í    S M L O U V A 

č. ……………….   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“). 

 
I. 

 Smluvní strany 
 
1. Česká republika – Městský soud v Brně  
se sídlem                     Polní 994/39, 608 01 Brno 
zastoupená                 JUDr. Zdeněk Sýs, předseda Městského soudu v Brně 
IČO                               00025062 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení:     ČNB 
č.ú.:                             xxxxxxxxxx/0710 
ID datové schránky: 7y7abii 
(dále jen „kupující“)  na straně jedné      
 

a 
 
2. Ditcom s.r.o. 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C , 

vložka 89140  
se sídlem:  Antala Staška 510/38, Praha 4, 140 00  
zastoupená: Ing. Ladislav Dušek, Ing. Karel Beneš, Ing. David Beneš 
IČO:  26715031 
DIČ:  CZ26715031 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
č.ú.:  xxxxxxxxxxx/0300 
ID datové schránky: b3dy6yv 
(dále jen „prodávající“)  na straně druhé 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 
vlastnické právo k:   

 Výkonná síťová tiskárna formátu A3 na obaly spisů až 199g/m2…….……………. 5 ks 
(dále jen „zboží“) v provedení dle prodávajícím zpracované specifikace, která tvoří Přílohu č. 
1 této Smlouvy, jako její nedílná součást, která splňuje kupujícím požadovanou a 
prodávajícím garantovanou technickou specifikaci, jež tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy, jako 
její nedílná součást, za podmínek dále stanovených a za podmínek vyplývajících:  

 z veškeré zadávací dokumentace kupujícího dostupné na e-nástroji / e-tržišti ze dne 
14.11.2018 , pod č.  N006/18/V00026753 , 

 z nabídky prodávajícího na e-nástroji / e-tržišti ze dne 22.11.2018 , pod č. 
N006/18/V00026753 ,  

1 / 14 
 



 z  oznámení kupujícího o výběru nejvhodnější nabídky na e-nástroji / e-tržišti ze dne 
23.11.2018 ,  pod č. N006/18/V00026753 . 

Předmětem Smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu. 

2. Součástí dodávky zboží podle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy je provozní 
dokumentace a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce: návod 
k obsluze. 

 
III. 

Dodací lhůta a místo plnění 
 
1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou 
v článku II., Přílohy č. 1 této Smlouvy, ve lhůtě uvedené  v Příloze č.1.  

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího dle článku I. této Smlouvy.                                

3. Prodávající se zavazuje ve lhůtě uvedené v Příloze č.1 předem oznámit osobám, dle 
článku IX. odstavec 6. oprávněným k protokolárnímu převzetí zboží ze strany kupujícího, 
přesný čas odevzdání zboží v místě dodání zboží. 

4. O převzetí zboží bude sepsán Protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

5.  Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v článku III. odstavec 1. této Smlouvy, je 
kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v článku III. 
odstavec 1. této Smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která  
činí:  

 cena bez DPH 84 230 Kč (slovy osmdesátčtyřitisícedvěstětricet) 

 21 % DPH       17 688,30 Kč (slovy sedmnácttisícšestsetosmdesátosm korun a třicet 
haléřů) 

 celková cena vč. DPH 101 918,30 Kč (slovy stojedentisícdevětsetosmnáct korun a 
třicet haléřů)   

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši 
DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

2. Kupující uhradí  kupní  cenu  na  základě  faktury  prodávajícího,  která  musí  mít  
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

2 / 14 
 



ve znění  pozdějších  předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších  předpisů a bude zaslána kupujícímu v elektronické podobě na elektronickou 
adresu elektronické podatelny kupujícího. Přílohou faktury musí být Protokol o předání a 
převzetí zboží podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů   od jejího převzetí kupujícím. Pokud 
faktura neobsahuje  všechny náležitosti a přílohy stanovené v článku IV. odstavec 2. této 
Smlouvy a požadované právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu 
k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po 
převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím.  

4. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího vedeného 
u peněžního ústavu ve prospěch účtu prodávajícího. 

5.  Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

6.        Úhrada ceny zboží bude prováděná v české měně. 

 

V. 
 Vady zboží a záruka za jakost 

 
1.  Nemá-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a § 
2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
smlouva. Vadou se rozumí i zastaralá verze programového vybavení, jež je součásti 
dodaného zboží v případě, že existuje novější verze programového vybavení vydaná 
výrobcem pro dané zboží. Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání 
zboží. 

2.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

3.  Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití 
k účelu stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu 
obvyklému a dále, že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními 
§ 2095 a § 2096 občanského zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 
specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy. Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle 
Protokolu o předání a převzetí zboží, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za 
jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče. 

5.  V případě, že kupující  v  záruční  době  včas  uplatní  zjištěné  vady zboží, je 
prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit ve lhůtě dle specifikace 
pořízeného předmětu plnění dle Přílohy č. 1 této Smlouvy dodáním nového zboží bez vady 
nebo dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 

3 / 14 
 



oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 
kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit od Smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady 
spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou zboží. 

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, 
kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně 
skutečnost, že opravu zboží neprovedl.  

7.  Vady zboží uplatňuje kupující e-mailem a popřípadě i telefonicky v pracovní dny v 
době a na kontaktní místa prodávajícího uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 
 
  Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny (tzv. 
výhrada vlastnického práva dle § 2132 OZ). Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
podepsáním Protokolu o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami. 

 
VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
1.  Smluvní pokutu  ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží včetně DPH zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý i započatý den prodlení s odevzdáním zboží podle článku III. 
odstavec 1. této Smlouvy.  

2.  Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží včetně DPH zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý i započatý den prodlení v případě prodlení s povinností 
převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s článkem II. odstavec 1. této 
Smlouvy.  

3. Smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny zboží včetně DPH zaplatí 
prodávající kupujícímu za každý i započatý den resp. započatou hodinu prodlení, a to za 
každou vadu nebo nedodělek zvlášť v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě 
uvedené v článku V. odstavec 5. této Smlouvy.  

4.    Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku VIII. odstavec 1. této 
Smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  

5.  Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. 

6.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po 
něm požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, 
platí obdobně ustanovení článku IV. této Smlouvy. 

 

4 / 14 
 



 
VIII. 

Zvláštní ustanovení 
 

1.        Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 
s plněním smlouvy. Prodávající odpovídá za porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i 
třetími osobami, které se na dodání zboží podílejí. 

2.     Na zpracovávaná data v informačních systémech kupujícího, jakož i na samotné 
informační systémy, se vztahují zákonná ustanovení ohledně ochrany dat, kybernetické 
bezpečnosti a platná ustanovení na to navazujících bezpečnostních politik, kterými jsou 
povinni se řídit jak kupující, tak taky prodávající. Jsou-li součásti technické specifikace bližší 
požadavky ohledně kybernetické bezpečnosti včetně požadavku na uzavření smlouvy 
k zajištění kybernetické bezpečnosti, bude při plnění předmětu Smlouvy postupováno 
v souladu s těmito požadavky. 

3.         Data, která zpracovává kupující ve svých informačních systémech samostatně nebo 
s přispěním prodávajícího, jsou ve výhradním vlastnictví kupujícího. 

4.       V případě, kdy prodávající v souladu se zadávací dokumentací k Veřejné zakázce a 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavře s třetí osobou smlouvu, z níž bude vyplývat závazek poddodavatele k poskytnutí části 
plnění určeného k plnění Smlouvy, bude prodávající odpovědný za jakákoliv jednání, 
porušení nebo zanedbání jakéhokoliv poddodavatele, jeho zmocněnců nebo zaměstnanců, 
jako by to byla jednání nebo zanedbání prodávajícího. Prodávající je odpovědný za jakoukoliv 
škodu způsobenou poddodavatelem v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Prodávající je 
povinen zajistit a bude odpovědný za splnění všech ustanovení Smlouvy ze strany 
poddodavatelů. 

5.         Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za 
plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 
dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí 
prodávajícímu, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

6.        Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

7.     Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. 

 
 
 

5 / 14 
 



 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ 
se nepoužijí. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy 
v tomto bodě nedopustila. 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
hospodářskému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6.  Mimo osoby uvedené v článku I. Smlouvy jsou oprávněni kupujícího zastupovat: 
 ve věcech obchodně-technických, včetně převzetí zboží a odsouhlasení faktur: Ing. 

xxxxxxxx xxxxxxxx, tel. xxxxxxxx, fax xxxxxxx, xxxxxx@xxxxxxxxx.cz, Ing. xxxxx xxxxxx, 
tel. xxxxxxxxx, fax xxxxxxxxx, xxxxxxx@xxxxxxxxxx.cz (IT pracovníci Městského soudu v 
Brně), 

 ve věcech ekonomických: JUDr. xxxxxxx xxxxxxxx, tel. xxxxxxx, fax xxxxxxx, 
xxxxxxx@xxxxxxxxxxx.cz  

7.         Mimo   osoby   uvedené v článku   I. Smlouvy jsou oprávněni prodávajícího zastupovat 
osoby uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
8.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří 
její nedílnou součást. 

9. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.      V případě, že plnění z této smlouvy splňuje podmínky zákona 340/2015 Sb. o registru 
smluv, pak tuto smlouvu uveřejní v registru smluv kupující. V tom případě bude smlouva 
uveřejněna v registru smluv, podle citovaného zákona, na dobu neurčitou, ve strojově čitelné 
podobě, včetně všech příloh, budoucích změn a doplňků a včetně osobních údajů  a ve stavu 

6 / 14 
 



před podpisem smluvních stran s tím, že strojově čitelnou podobu poskytne  objednateli ke 
zveřejnění prodávající. 

11.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V 
případě, že plnění z této smlouvy splňuje podmínky zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, 
pak věta první tohoto odstavce se mění tak, že smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle citovaného zákona. 

12.    Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
   

X. 
Seznam příloh 

 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 - Technická specifikace 
 
 
 
 
V    Praze  dne  26.11.2018           V    Brně   dne …28.11.2018.. 
 
 
 
 
..............................................…..                          ............................................................. 
     Ing. Ladislav Dušek, Ing Karel Beneš                                 JUDr.  Zdeněk Sýs 
          Jednatelé společnosti                                     předseda Městského soudu v Brně 
           za prodávajícího                   za kupujícího 
 
 
 
 

7 / 14 
 



 
Příloha č. 1 

Specifikace předmětu plnění  
 

Množství 
[kusy] 

Popis zboží Záruční 
doba 
[měsíců] 

Cena za kus bez 
DPH 
[Kč] 

Cena celkem bez 
DPH 
[Kč] 

5 Výkonná síťová tiskárna formátu A3 
na obaly spisů až 199g/m2 

48 16 846 
 

84 230 
 

Kupní cena celkem bez DPH [Kč] 84 230 
DPH 21%  [Kč] 17 688,30 
Kupní cena celkem s DPH [Kč] 101 918,30 

 
Bližší specifikace zboží, tj.  
Výkonná síťová tiskárna formátu A3 na obaly spisů až 199g/m2: 

A3 černobílá tiskárna OKI B840dn p/n:  01308001, záruka 48 měsíců na místě 
 

 

Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací ve lhůtě do 
19.12.2018, 20 kalendářních dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
Prodávající se zavazuje 3 pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas předání zboží v místě dodání zboží. 

 
Záruční doba a HW a FW support na zboží je sjednáno v délce 48 měsíců.  
 
Vadné disky zůstávají ve vlastnictví kupujícího (Keep Your Hard Drive). 
Kontaktní časy pro nahlášení vad v záruce: 8x5 s odezvou do druhého pracovního dne 
Kontaktní adresy pro nahlášení vad v záruce: e-mail:  xxxxxx@xxxxx.cz; xxxxxx@xxxxxxx.cz;  

Kontaktní telefony pro nahlášení vad v záruce:            xxxxxxxxxx 

Osoby oprávněné zastupovat prodávajícího: 
 ve věcech technických, včetně předání zboží: xxxxx xxxxx, xxxxx@xxxxxx.cz, 

tel.:xxxxxxxx; xxxxxx xxxxxx, xxxxxxx@xxxxxxxx.cz, tel.: xxxxxxxxxx 
 ve věcech obchodních (záruky, fakturace, popřípadě předání zboží apod.): xxxxx 

xxxxx, xxxxxxx@xxxxxxx.cz, tel.: xxxxxx; xxxxx xxxxx, xxxxxx@xxxxxx.cz, tel.: 
xxxxxxxxxx 

 
 
V    Praze  dne  26.11.2018        V    Brně   dne …28.11.2018.. 

 

 
..............................................…..                          ............................................................. 
Ing. Ladislav Dušek, Ing. Karel Beneš                                    JUDr.  Zdeněk Sýs 
Jednatelé společnosti                                                    předseda Městského soudu v Brně 
           za prodávajícího                     za kupujícího 

8 / 14 
 



Příloha č. 2 
Technická specifikace pro veřejnou zakázku „Výkonná síťová tiskárna formátu 

A3 na obaly spisů až 199g/m2“  – minimální požadavky 
 

Nabídka prodávajícího Ditcom s.r.o. 
 
Popis předmětu plnění: 
 
V rámci zajištění provozu ICT potřebuje kupující zakoupit výkonné síťové tiskárny formátu 
A3 na obaly spisů až 199g/m2 do podacích oddělení k tisku obalů spisů formátu A3 
gramáže až 199g/m2 jako náhrada za stávající tiskárny HP LJ5100 a HP LJ8150, vše z roku 
2002. Nákup proběhne v režimu mimo aktuálně platnou rámcovou dohodou (RD) uzavřenou 
mezi Ministerstvem spravedlnosti (MSp) a vysoutěženým dodavatelem na základě udělené 
výjimky, protože tiskárny dostupné z aktuálně platné RD MSp (typicky tiskárna označovaná 
jako tzv. model č. 3, model č. 6, model č. 7) nejsou pro potřeby podacích oddělení soudu 
vhodné, jsou rozměrově velké, barevný tisk resp. skenování a kopírování a taky tisk formátu 
A4 se u daných tiskáren nevyužije. 
 
Podmínkami realizace nákupu v rozsahu VZMR je: 

- nabídka prodávajícího na pořízení tiskárny nedosahujícího 40 tis Kč vč. DPH za kus 
dodané tiskárny včetně dopravy a všech vedlejších nákladů započtených do ceny 
dodávky tiskárny; tato nejnižší nabídnutá cena vč. DPH je, v souladu se Zadávacími 
podmínkami, a to včetně splnění požadované technické specifikace poptávané 
dodávky, tedy taky včetně splnění zde uvedených limitů, rozhodující pro výběr 
dodavatele, 

- docílení cenového limitu spočteného kupujícím z přepočtu nákladů na pořízení 
tiskárny a nákladů na odhadovaný tisk po dobu pěti let, který bude roven nebo nižší 
nákladům na pořízení a tisk u tiskárny z RD (typicky model č. 3), když tento byl 
spočten z dostupných údajů z RD na 72 078,77 Kč včetně DPH při průměrném tisku 
2400 výtisků za měsíc po dobu pěti let pro standardní tisk A4 a když do výpočtu byla 
zahrnuta pořizovací cena tiskárny včetně dopravy a všech vedlejších nákladů 
započtených do ceny dodávky tiskárny (originální kazeta s tiskovou náplní dodaná 
s tiskárnou, záruky apod.), cena spotřebního materiálu užitého k tisku při daném 
průměrném počtu výtisků za měsíc a za dané časové období (cena originální kazety 
s tiskovou náplní, cena sady pro údržbu apod.) a když byla zohledněna výtěžnost 
spotřebního materiálu dodaného spolu s tiskárnou. Při splnění spočteného cenového 
limitu nemá jeho výše vliv na výběr dodavatele. Poznámka:  

o přepočet nákladů při užití nikoli formátu A3, ale pouze formátu A4 je daný 
skutečností, že ani v RD, ani v technických specifikacích výrobců se obyčejně 
neuvádí náklady (kapacita, výtěžnost) pro formát A3 gramáže cca 200g/m2, 
ale zpravidla pouze náklady (výtěžnost) pro referenční formát A4 a pouze pro 
standardní gramáž 80 g/m2 obyčejně při 5% pokrytí dle odpovídající normy, 

o stanovení průměrného tisku 2400 výtisků A4 za měsíc na jednu tiskárnu 
vychází z tzv. nápadu u soudu za minulé roky, který např. v roce 2017 byl pod 
102 tis nápadů, když tento nápad je dále podělený mezi celkem 7 tiskáren 
realizujících tisky obalů spisů gramáže cca 200g/m2, což činí cca 1200 obalů 
spisů A3 za měsíc (tj. cca 2400 výtisků A4 za měsíc) 

9 / 14 
 



o pro kontrolní spočtení přepočtu nákladů na pořízení tiskárny a nákladů na 
odhadovaný tisk po dobu pěti let kupujícím: 
 jsou potřebné údaje (parametry), včetně PN, uvedeny v nabídce 

v tabulce níže (kapacita dostupné originální kazety s tiskovou náplní 
daná v max. počtu vytisknutelných stran A4 na jednu kazetu, životnost 
sady pro údržbu, tj. interval údržby daný v maximálním počtu 
vytisknutelných stran A4 na jednu sadu, životnost tiskárny daná 
v maximálním počtu vytisknutelných stran A4 za životnost tiskárny, vše 
gramáž 80g/m2), 

 jsou jako ceny s DPH pro spočtení nákladů na tisk využity aktuálně 
nejnižší ceny originálního spotřebního materiálu (tj. tiskové náplně, 
sady pro údržbu v provedení fixací, fotoválců, přenosových pásů apod., 
nikoli ale podávací válečky apod.) na trhu v době vyhodnocení nabídky 
naleznutelné na internetu (typicky na internetovém vyhledávači 
HEUREKA), nikoli ale bazarové ceny. Tyto nalezené ceny i s přepočtem 
nákladů jsou kupujícím vloženy do systému elektronického tržiště 
v rámci vyhodnocení nabídky. 

o Vzorec pro přepočet nákladů je následující: 
NCT + (PNcN-(DVcN/KVcN))*CKcN +  (PNcS-(DVcS/KVcS))*CKcS + (PNcO-
(DVcO/KVcO))*CKcO + …. 

kde 

NCT   je nabídnutá cena tiskárny v Kč s DPH 
PNcN    je počet nákupů černé náplně s nejvyšší výtěžností za 5 let při 2400 

výtiscích za měsíc, např. 6,8 nákupů, 
DVcN    je dodaná výtěžnost černé náplně v rámci dodání tiskárny, např. 

10 000 výtisků A4, 
KVcN    je následně dokupovaná kazetová výtěžnost černé náplně s nejvyšší 

výtěžností dostupná na trhu, např. 17 500 výtisků A4, 
CKcN   je cena následně dokupované kazetové černé náplně s nejvyšší 

výtěžností v Kč s DPH zjištěná na trhu 
PNcS    je počet nákupů černé sady pro údržbu za 5 let při 2400 výtiscích za 

měsíc, např. 0,6 nákupů, 
DVcS  je dodaná výtěžnost černé sady pro údržbu v rámci dodání tiskárny, 

např. 200 000 výtisků A4, 
KVcS   je následně dokupovaná katalogová výtěžnost černé sady pro údržbu 

s nejvyšší výtěžností dostupná na trhu, např. 200 000 výtisků A4, 
CKcS    je cena následně dokupované katalogové černé sady pro údržbu 

s nejvyšší výtěžností v Kč s DPH zjištěná na trhu 
PNcO   je počet nákupů černé ostatní sady pro údržbu za 5 let při 2400 výtiscích za 

měsíc, např. 3,1 nákupů (např. nákup odpadní nádoby pro toner apod.)  

… atd 

PNcN  resp. PNcS resp. PNcO = (2400*12*5)/KVcN 
Záporné (mínusové) hodnoty, tj. nespotřebovaný spotřební materiál do 
výpočtu nevstupuje (je vynechaný) 
 

Požadované minimální technické a obchodní parametry jsou uvedeny v tabulce níže. Tam, 
kde je uveden údaj A4 v závorce se daný parametr vztahuje na referenční formát A4. 

10 / 14 
 



Požadované parametry: 
 
Parametr Minimální požadavek kupujícího Nabídka prodávajícího 

Splňuje (ANO) / Nesplňuje (NE) 
+ parametry (PN) 

Funkce tiskárny Tiskárna s funkcí tisku (funkce kopírování, 
skenování apod. není vyžadována) 

Ano 

Provedení tiskárny Kompaktní tiskárna na stůl Ano 
Tisková technologie Laser nebo LED  resp. Inkoust LED 

Barva tisku Černobílý tisk (barevný tisk není vyžadován) Černobílý 

Tiskový formát papíru Formát A3 Ano 

Rychlost tisku Min 30 stran/min (A4) 40 
Gramáž média Min  199g/m2 200g/m2 

Tiskové médium Obaly spisů formátu A3 (tvrdý papír, taky 
recyklovaný, hrubý) 

Ano 
 

Průchod papíru tiskárnou Průchod bez omezení využití trvalého tisku na 
obaly spisů formátu A3 

Ano 

Zásobníky podavače 
papíru 

Víceúčelový min 1x min 100 listů formátu A3, 
min 1x standardní min 250 listů formátu A3 
(obojí standardní gramáž 80 g/m2) 

Ano – 100 + 530 

Doporučená měsíční 
zátěž Min 5 000 stran (A4) 20 000 

Maximální měsíční zátěž Min 65 000 stran (A4) 100 000 

Životnost tiskárny Min 450 000 stran (A4) 1 200 000 
Oboustranný tisk Ano, automatický Ano 

Technologie přenosu 
tiskové barvy na papír 

Statická tisková hlava, tj. pohyb papíru pod 
tiskovou hlavou 

Ano 

Kvalita tisku Min 1200 x 1200 DPI Ano 1200 x 1200dpi 

Tisk první strany 
Max za 11 sekund (A4) - platí při optimální 
konfiguraci systému a textovém 
bezobrázkovém dokumentu 

Ano -  5 sec. 

Síťové rozhraní 

Interní síťová karta Ethernet min 10/100 
Mbps 

Ano 

Zařízení musí umožnit vypnutí bezdrátových 
rozhraní, pokud jsou v zařízení k dispozici 
(např. NFC, Bluetooth, WiFi)  

NFC, Bluetooth, WiFi nejsou k 
dipozici 

Paměť Min 256 MB Ano 256MB 
Tiskové jazyky PCL5, PCL6, PostScript 3, resp. jejích emulace Ano PCL5, PCL6, PostScript 3, 

Podporované operační 
systémy 

Minimálně pro stanice Windows 7 a vyšší, 
minimálně pro servery Windows Server 2008 
(a vyšší) 

Ano 

Ovládací LCD panel Ano  Ano 

11 / 14 
 



Parametr Minimální požadavek kupujícího Nabídka prodávajícího 
Splňuje (ANO) / Nesplňuje (NE) 

+ parametry (PN) 

Management řízení 

Vestavěný webový management řízení 
s možnosti sledování stavu tiskárny  

Ano 

Zasílání stavů tiskárny prostřednictvím SNMP 
min. verze 2.0 

Ano 

Podpora centrální konfigurace z prostředí 
Microsoft Windows 

Ano 

Spotřební materiál 1 -  
Originální výměnná kazeta 

s tiskovou náplní 

Originální výměnná kazeta s tiskovou náplní 
vyměnitelná uživatelem o minimální kapacitě 
tisku 10 000 stran (A4); uvést kapacitu a PN; 
pozor, užití plnících lahviček s tiskovou náplní 
není splněním požadavku na výměnnou 
kazetu 

Ano – 20 000 – PN 44661802 

Zařízení musí umožnit vypnutí barevného 
tisku v případě nabídky barevné tiskárny 
(neplatí pro kalibraci tiskárny např. při jejím 
zapnutí) 

Monochromatická tiskárna 

Standardní dostupnost originální kazety  s 
tiskovou náplní do 7 kalendářních dnů od 
objednání 

Ano 

M
us

í b
ýt

 sp
ln

ěn
o 

v 
př

íp
ad

ě,
 že

, z
ák

la
dn

í s
ad

a 
pr

o 
úd

rž
bu

 je
 

vý
ro

bc
em

 v
yž

ad
ov

án
a 

Spotřební materiál 2 -  
Základní sada pro 

údržbu  
(sada pro fixaci, 

fotoválce,  
posuv papíru) 

Pl
at

í v
ar

ia
nt

ně
 

Základní sada údržby vyměnitelná 
uživatelem 

Ano 

M
us

í n
ýt

 sp
ln

ěn
o 

so
uč

as
ně

 

Základní sada údržby 
nevyměnitelná uživatelem 

Vše možno vyměnit 
uživatelem 

  Pl
at

í v
ar

ia
nt

ně
 

  

V době záruky bude 
výměna základní sady 
(práce) bezplatná 

Ano. Při uváděném měsíčním 
tisku 2400 stran nebude 
výměna základní sady během 
záruky nutná. Výrobce 
garantuje životnost 200 000 
stran.  V případě že během 
záruky dojde k nefunkčnosti 
kitu, bude výměna provedena 
zdarma jako záruční oprava. 

Interval údržby je 
dvojnásobný – viz (*) 

 

Výměna základní sady bude 
realizovaná v místě instalace 

Ano 

  
  

 
pr

o 
tu

 
čá

st
, u

 
kt

er
é 

vý
ro

bc
e 

 
 

  

Interval údržby sady v provedení kitu 
230 V (fixace /pec) min 100 000 (*) 
stran (A4); uvést interval údržby a PN 

Ano -  200 000 - PN 44707602 

12 / 14 
 



Parametr Minimální požadavek kupujícího Nabídka prodávajícího 
Splňuje (ANO) / Nesplňuje (NE) 

+ parametry (PN) 

Interval údržby sady v provedení 
fotoválec min 30 000 (*) stran (A4); 
uvést interval údržby a PN všech 
samostatně pořizovaných dílů 

Fotoválec součást toneru 

Interval údržby sady v provedení 
přenosového pásu min 80 000 (*)  

stran (A4) 

Bez přenosového pásu 

Dostupnost základní sady pro údržbu 
vyměnitelná uživatelem standardně do 14 
kalendářních dnů od objednání 

Ano 

Zdroj napájení 

Interní 230V (220V až 240 V) Ano 
Plní normu ENERGY STAR resp. její ekvivalent Ano 
Režim vypnuto max. 1,5 Wat 0 
Podporuje režim spánku max. 7,5 Wat 1,2W 
Pohotovostní resp. úsporný režim max. 25 
Wat 

15W 

Záruka 

Min. 48 měsíců 48 měsíců 

Oprava následující pracovní den od nahlášení 
závady 

Ano 

Oprava u kupujícího v místě instalace (v ceně 
záruky je práce, náhradní díly, doprava) 

Ano 

Vadný pevný disk zůstává u kupujícího (v 
případě, že byl součásti dodávky tiskárny) 

 Není součástí tiskárny 

Pozáruční servis Opravy u kupujícího v místě instalace Ano 

Součást dodávky 
Originální kazety s tiskovou náplní o minimální 
kapacitě (1 ks náplně nebo v součtu více kusů 
náplní) 5 000 stran (A4) 

Ano – 6 000 

Součást nabídky Dokument vydaný výrobcem a obsahující 
výčet parametrů tiskárny 

Ano 

Termín dodání Do 20-ti kalendářních dnů od objednání, 
nejpozději ale do 19.12.2018 

Ano 

Obchodní název nabízeného zboží prodávajícím   OKI B840dn 

 

13 / 14 
 



 

 
V    Praze  dne  26.11.2018        V    Brně   dne  ...28.11.2018.. 

 

 

 
..............................................…..                          ............................................................. 
Ing. Ladislav Dušek, Ing. Karel Beneš                                      JUDr.  Zdeněk Sýs 
        Jednatelé společnosti                                         předseda Městského soudu v Brně 
           za prodávajícího                     za kupujícího 

14 / 14 
 


